糖尿病治療 Up to Date

2014年7月10日（ 木 ）  19:00～  日 時

キャッスルプラザ西明石  「鳳翔」
〒673-0016 兵庫県明石市松の内2-2
              TEL ： 078-927-1111

場 所

主催 ： 大正富山医薬品株式会社  ノバルティスファーマ株式会社

謹啓

時下、先生におかれましては、益々のご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずか
り、厚く御礼申し上げます。さて本年、新規経口糖尿病治療薬が上市されさて参ります。先生方の薬物治療
と薬物治療の適正使用に関わる勉強会「糖尿病治療Up to Date」を開催させて頂く運びとなりました。ご多
忙と存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

              大久保病院 糖尿病内科 高橋 路子 先生

 『 耐糖能決定要因を探る

              ～人工膵を用いたclamp disposition index～ 』

      神戸大学大学院医学研究科 糖尿病・内分泌内科学

                            助教 坂口 一彦 先生

            明石医療センター 内科部長 木南 佐織 先生

  『 2型糖尿病の病態と治療

            ‐新規糖尿病治療薬への期待‐ 』

           山口大学大学院医学研究科 病態制御内科学

                                                  教授 谷澤 幸生 先生

座 長

演 者

一般講演 19:00〜19:30

特別講演 19:30〜20:30

座 長

演 者